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Prezydent Jacek Majchrowski wręczył wyróżnienia przedsiębiorcom prowadzącym w Krakowie najlepsze
stacje kontroli pojazdów. Doceniono ich za rzetelność wykonywania badań technicznych pojazdów, wkład w
poprawę jakości powietrza oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wręczenie wyróżnień jest elementem organizowanych corocznie, od 2009 roku, roboczych konferencji
szkoleniowych, adresowanych do diagnostów oraz przedsiębiorców prowadzących w Krakowie stacje
diagnostyczne. Na tych spotkaniach analizowana jest praca diagnostów, a następnie porównywane są
wyniki przeprowadzonych badań technicznych. Przedsiębiorcom, którzy osiągnęli najlepsze rezultaty,
szczególnie w kwestii stanu technicznego pojazdów, czyli wpływu na poziom bezpieczeństwa w ruchu
drogowym, prezydent Krakowa wręcza dyplomy. Są one formą podziękowania oraz docenienia
rzetelności i profesjonalizmu w zakresie przeprowadzania badań technicznych pojazdów.

W tym roku wyróżnienia otrzymali:

Jacek Menżyński Mexol Serwis Samochodowy, Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów KR/112/P –
pkt 35,
Jacek Giza FHU Vulko, Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów KR/134/P – pkt 35,
Dekra Polska sp. z o.o., Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów KR/108 – pkt 34,
Autodiagnostyka Papros Szwaczka Zając sp.j., Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów KR/092/P –
pkt 40,
Centrum Giełdowe Balicka sp. z o.o., Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów KR/026/P – pkt 40.

Wyróżnienia przyznano w wyniku oceny działalności stacji diagnostycznych za 2021 rok,
przedstawionej na konferencji szkoleniowej „Nadzór nad działalnością stacji kontroli pojazdów”, która
odbyła się 29 czerwca. Wydarzenie jest organizowane cyklicznie przez Wydział Ewidencji Pojazdów i
Kierowców UMK. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego, policji,
Polskiej Izby Stacji Kontroli Pojazdów, Instytutu Transportu Samochodowego oraz Transportowego
Dozoru Technicznego. Gośćmi, podobnie jak w latach ubiegłych, byli przedstawiciele wydziałów
komunikacji okolicznych starostw.

Na konferencji przedstawiono wyniki kontroli przedsiębiorców prowadzących stacje diagnostyczne.
Przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego oraz policji omówili zasady kontroli w ruchu
drogowym oraz kwestie dotyczące wirtualnego zatrzymywania dowodów rejestracyjnych pojazdów z
powodu ich stanu technicznego, który wpływa na bezpieczeństwo i środowisko. Podkreślono również
współpracę UMK z organami kontroli ruchu drogowego. Zwrócono uwagę, że w przypadku
stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie stanu technicznego pojazdów, interweniują organy kontroli
ruchu drogowego. Są one zobowiązane poinformować o nieprawidłowościach jednostki nadzorujące
stacje diagnostyczne, które mogą wyciągnąć konsekwencje w stosunku do diagnostów.


